
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO BONO 

Via Tirso, 07011 Bono-Tel. 079 790110/Fax 7949254 – www.ics-bono.edu.it 
e.mail: ssic820006@istruzione.it – ssic820006@pec.istruzione.it 

Cod UnivocoIpa: UFRWLA – Cod.IPA istsc_ssic820006 
C.F. 81000530907 

 
 
OGGETTO: FSE PON FESR Asse II Obiettivo 13.1 Azione 13.1.2A “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione: 13.1.2° FESR PON –SA-2022-10: Determina per l’affidamento diretto  per la 
fornitura di dispositivi digitali ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
mediante Ordine Diretto sul MePA.   
 
C.I.G. Z9735BF417       C.U.P.: H19J21011750006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il DPR 08.03.199 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche” ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
      Visto  il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 
      Visto  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture) e ss.mm.ii.; 
Viste          le Linee Guida dell’ANAC approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornate con   

delibera del consiglio n. 206 del 01.03.2018; 
     Visto   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107); 

Visto  il D.L. 16.07.2020 n. 76 convertito in L. n. 120/2020: Misure urgenti per la semplificazione e   

l’innovazione digitale;  
   Visto   il D.L. 31.05.2021 N. 77 convertito in L. n. 108/2021 Governance del Piano nazionale di      

rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure (Decreto Semplificazioni bis): 

Visto  l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021 per la 
dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e della 
organizzazione delle istituzioni scolastiche.  

   Visto   la nota del Ministero Istruzione, prot. n. 00943830 del 11.11.2021: “Digital Board 
Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Avviso di riapertura dei termini 
della procedura” a sportello”;   

Vista     la delibera del Collegio dei docenti n. 3 del 11.11.2021 di approvazione del progetto; 
Visto    l’avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGEFID 0000018 del 03.01.2022: Autorizzazione 

progetto per un importo di € 52.944,45; 
Visto    il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio Istituto n. 5 del 10.02.2022; 

   Visto    la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 10.02.2022 di assunzione del finanziamento nel 
programma annuale 2022; 

   Rilevata   la necessità di procedere all’acquisto di strumenti e attrezzature per la digitalizzazione      
amministrativa, nel limite del finanziamento assegnato  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BONO
C.F. 81000530907 C.M. SSIC820006
AF376BB - Protocollo Generale

Prot. 0002305/U del 25/03/2022 09:35VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
Verificata     che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;  
Ritenuto     di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 

D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto (OdA) sul 
MePA; 

 
Viste  le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziati dai Fondi      

Strutturali Europei”; 
 

DETERMINA 
 

1. Oggetto dell’affidamento: Acquisto strumenti e attrezzature per Digitalizzazione Amministrativa –   

2. Procedura affidamento: Affidamento diretto  

3. Importo: € 2880,00 IVA esclusa 

4. Fornitore: UNO srl Via A. Diaz 20 – 07100 Sassari 

5. Ragione della scelta: Affidabilità e idoneità dell’operatore economico riscontrata anche in precedenti affidamenti, 

grado di soddisfazione elevato rispetto alla qualità dei prodotti offerti in precedenza   e competitività del prezzo 

praticato.  

6. Rispondenza tecnico economica: l’offerta proposta dall’operatore economico è sotto il profilo qualitativo 

appropriata alle esigenze o necessità della scuola   

7. Congruità del prezzo: Valutazione positiva della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione dei 

beni.   

8. Requisiti generali, tecnico professionali: L’operatore economico affidatario risulta in possesso dei requisiti generali 

e di quelli tecnico professionali nonché della capacità economiche richieste dalle disposizioni di cui al Codice degli 

appalti (D.Lgs 50/2016) 

9. RUP: Mario Carmelo Falchi – Direttore SGA  

 

 
 
 
F.to Prof. Paolo Figus - Dirigente Scolastico 


		2022-03-25T09:35:12+0100
	PAOLO FIGUS




